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FACULTAD DE ESTUDIOS ESTADÍSTICOS CURSO 2017-18 
COMISIONES DELEGADAS DE JUNTA DE FACULTAD  

 
 

Comisión Docente: Colectivo al que representa: 
D. Javier Castro Cantalejo Decanato 
Dña. Luz Mª Fernández-Cabrera Marín PDI (Área Conoc.  Matemática Aplicada y Álgebra) 
D. Conrado Miguel Manuel García PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
D. Cristóbal Pareja Flores PDI (Área Conoc.  Sistemas Informáticos y Computación) 
Dña. Alicia Pérez Alonso PDI (Área Conoc.  Economía Aplicada) 
D. Óscar Valiente Prieto Estudiantes 
D. Rubén Martín Marín Estudiantes 
Dña. Mª Teresa Sánchez Abarrio PAS 

Miembros invitados de la Comisión Docente 
Dña. Magdalena Ferrán Aranaz 
D. Lorenzo Fernández Franco 

Secretaria Académica 
PDI (Area Conoc. de Sociología) 

D. Ramón Alberto Carrasco González 
Mª José Iturralde Ibarlucea 

PDI (Área Conoc. Investigación Comercial) 
PDI (Área Conoc. Economía Aplicada) 

 
Comisión de Informática: Colectivo al que representa: 
D. Cristóbal Pareja Flores Decano 
D. Javier Portela García-Miguel PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
Sin representante PDI (Área Conoc.  Sistemas Informáticos y Computación) 
D. Ulises Pozo Dos Santos Estudiantes 
Dña. Marina Sanz Sánchez PAS 

Miembros invitados de la Comisión de Informática 
D. Ramón Alberto Carrasco González PDI (Área Conoc. Investigación Comercial 
Dña. Marta González Cuñado Técnico Especialista 
 
Comisión de Biblioteca: Colectivo al que representa: 
D. Javier Castro Cantalejo Decanato 
Dña. Aurora Díez Baños Directora de la Biblioteca 
Dña. Mª José Alcón Giménez PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
Dña. Laura Mena Lázaro Estudiantes 
Dña. Marina Sanz Sánchez PAS 

Miembros invitados de la Comisión de Biblioteca 
Dña. Inmaculada Antón López PDI (Área Conoc.  Matemática Aplicada y Álgebra) 
 
Comisión Económica: Colectivo al que representa: 
D. Cristóbal Pareja Flores Decano 
Dña. Marina Sanz Sánchez Gerente 
D. Eduardo Ortega Castelló PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
Sin representante PDI (Área Conoc.  Sistemas Informáticos y Computación) 
Dña. Mª Cruz Rodríguez Palánquex PDI (Área Conoc.  Matemática Aplicada y Álgebra) 
D. Lorenzo Escot Mangas  PDI (Area Conoc. de Economía Aplicada) 
D. Óscar Valiente Prieto Estudiantes 
D. Rubén Martín Marín Estudiantes 
Dña. Lourdes López López PAS 

Miembros invitados de la Comisión Económica 
Dña. Mónica García Fuertes 
D. Lorenzo Fernández Franco 

Sección Asuntos Económicos 
PDI (Area Conoc. de Sociología) 

D. Ramón Alberto Carrasco González 
Dña. Mª Concepción Latorre Muñoz 

PDI (Área Conoc. Investigación Comercial) 
PDI (Area Conoc. de Economía Aplicada) 

 



13 de junio de 2018 
 

 
Comisión de Investigación, Postgrado y 
Movilidad: 

Colectivo al que representa: 

Dña. Mª Concepción Latorre Muñoz Decanato 
Dña. Mª Jesús López Herrero PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
D. Lorenzo Escot Mangas PDI (Area Conoc. de Economía Aplicada) 
D. Venancio Tomeo Perucha PDI (Área Conoc. Matemática Aplicada y Álgebra) 
D. Álvaro Platero Heredero Estudiantes 
Dña. Aurora Díez Baños PAS 

Miembros invitados de la Comisión de Investigación, Postgrado y Movilidad 
D. Jesús Correas Fernández 
D. Cipriano Quirós Romero 

PDI (Área Conoc.  de Sistemas Informáticos y Computación) 
PDI (Área Conoc. de Economía Aplicada) 

 
Comisión de Estudios: Colectivo al que representa: 
D. Javier Castro Cantalejo Decanato 
Dña. Mª Ángeles Medina Sánchez PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
Sin representante PDI (Área de Sistemas Informáticos y Computación) 
D. Lorenzo Escot Mangas 
Dña. Mª Cruz Rodríguez Palánquex 

PDI (Área Conoc. de Economía Aplicada) 
PDI (Área Conoc. Matemática Aplicada y Álgebra) 

D. Ulises Pozo Dos Santos Estudiantes 
Dña. Lourdes López López PAS 

Miembros invitados de la Comisión de Estudios 
D. Lorenzo Fernández Franco Area de Conocimiento de Sociología 
D. Cipriano Quirós Romero 
D. Ramón Alberto Carrasco González 

PDI (Área Conoc. de Economía Aplicada) 
PDI (Área Conoc. Investigación Comercial) 

 
Comisión de Prácticas Externas: Colectivo al que representa: 
Dña. Magdalena Ferrán Aranaz Decanato 
Dña. Teresa Pérez Pérez PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
D. Javier Portela García-Miguel PDI (Dto. Estadística y Ciencia de los Datos) 
Dña. Elena del Carmen Gavilán García Estudiantes  
Dña. Mª Teresa Sánchez Abarrio PAS 
 
Comisión Permanente: Colectivo al que representa: 
D. Cristóbal Pareja Flores Decano 
Dña. Magdalena Ferrán Aranaz Secretaria Académica 
D. Conrado M. Manuel García Director Dto. Estadística y Ciencia de los Datos 
D. Eduardo Ortega Castelló Profesor permanente 
D. Rubén Martín Marín Estudiantes 
Dña. Mª Teresa Sánchez Abarrio PAS 
 
 
  


